
 
 

UCHWAŁA NR XVI.190.2025 
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Ogrodu Tematycznego „Ogrody Żywe – Królestwo Zwierząt” 
znajdującego się na terenie parku gminnego „Park Zdrojowy Zapopradzie imienia Waldemara 

Serwińskiego” w Muszynie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 poz.1465 z późn. zm.), w związku z § 7. Regulaminu "Parku Zdrojowego Zapopradzie imienia 
Waldemara Serwińskiego" w Muszynie stanowiącego Załącznik do Uchwały nr XV.167.2025 Rady Miasta 
i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu "Parku 
Zdrojowego imienia Waldemara Serwińskiego'' w Muszynie, Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Ogrodu Tematycznego „Ogrody Żywe – Królestwo Zwierząt” znajdującego 
się na terenie parku gminnego „Park Zdrojowy Zapopradzie imienia Waldemara Serwińskiego” w Muszynie " 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy usytuowanej przed 
wejściem do  „Ogrodu Tematycznego „Ogrody Żywe – Królestwo Zwierząt”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 4266



Załącznik do uchwały Nr XVI.190.2025 
Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN OGRODU TEMATYCZNEGO „OGRODY ŻYWE – KRÓLESTWO ZWIERZĄT” 

§ 1. Zakup biletu wstępu na teren OGRODU TEMATYCZNEGO „OGRODY ŻYWE – KRÓLESTWO 
ZWIERZĄT” jest równoznaczny z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

§ 2. Na terenie „Ogrodów Żywych – Królestwa Zwierząt”, zwanych dalej „ogrodami” obowiązuje zakaz: 

-wprowadzania psów oraz innych zwierząt na teren ogrodów ( zakaz nie dotyczy psów asystujących 
i psów przewodników), 

-karmienia zwierząt, za wyjątkiem: podawania zakupionej w automacie podającym pokarm dla zwierząt  
mieszanki ziaren, a także podawania porcji pokarmu dla zwierząt udostępnionego przez obsługę ogrodów, 
wyłącznie w określonych godzinach karmienia, 

-drażnienia, niepokojenia, zwierząt oraz jakiejkolwiek interakcji mogącej wywołać u nich stres lub 
agresję, 

-generowania nadmiernego hałasu oraz używania odtwarzaczy muzyki i innego sprzętu nagłaśniającego, 

-pozostawiania dzieci poniżej 10 roku życia bez nadzoru osoby dorosłej, 

-zakaz używania lamp błyskowych, 

-przekraczania barier ochronnych, przekładania rąk przez ogrodzenie i siatkę, a także siadania, stawiania 
lub sadzania dzieci na ogrodzeniach i barierkach, 

-poruszania się poza wyznaczonymi ścieżkami i alejkami dla zwiedzających, 

-wchodzenia na teren obiektów technicznych, zaplecza gospodarczego, budynków służbowych oraz 
innych miejsc opatrzonych napisem „Nieupoważnionym wstęp wzbroniony”, 

-wchodzenia do zagród dla zwierząt bez wyraźnej zgody i obecności pracownika obsługi ogrodów, 

-wrzucania przedmiotów do wolier, zagród oraz zbiorników wodnych znajdujących się na terenie 
ogrodów, 

-wstępu osobom nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, a także zachowującym się 
agresywnie i niewłaściwie oraz osobom nie posiadającym ważnego biletu wstępu z wyjątkiem osób 
uprawnionych, 

-wnoszenia oraz spożywania napojów alkoholowych, 

-palenia wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów 
elektronicznych, 

-zaśmiecania terenu ogrodów oraz niestosowania się do obowiązku segregacji odpadów, 

-niszczenia elementów wyposażenia, infrastruktury oraz roślinności znajdującej się na terenie ogrodów, 

-korzystania z urządzeń transportu osobistego (zarówno mechanicznych, jak i elektrycznych), 

z wyjątkiem wózków dziecięcych oraz wózków inwalidzkich, 

-wnoszenia oraz używania materiałów pirotechnicznych (w tym petard, fajerwerków), broni (gazowej, 
palnej), a także pojemników z gazem i innymi niebezpiecznymi substancjami, 

-wnoszenia oraz używania balonów, latawców, piłek i innych przedmiotów mogących stanowić 
zagrożenie lub przeszkadzać zwierzętom, 

-używania bez wymaganej zgody dronów, latających modeli oraz innych zabawek zdalnie sterowanych 
na terenie ogrodów. 

§ 3. Dozwolone jest nieodpłatne fotografowanie i filmowanie zwierząt, należy przy tym respektować zakaz 
używania lampy błyskowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4266



§ 4. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za urazy lub szkody powstałe na skutek nieprzestrzegania 
niniejszego Regulaminu oraz niewłaściwego zachowania odwiedzających” 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem, mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego. 

§ 6. Administratorem OGRODU TEMATYCZNEGO „OGRODY ŻYWE – KRÓLESTWO ZWIERZĄT” 
jest Miasto i Gmina Uzdrowiskowa Muszyna, tel. 018 471 40 09. 

§ 7. Telefony alarmowe: 112, Pogotowie ratunkowe 999, Straż pożarna 998, Policja 997. 

  

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4266


	UCHWAŁA NR XVI.190.2025 RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN OGRODU TEMATYCZNEGO „OGRODY ŻYWE – KRÓLESTWO ZWIERZĄT”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1


		2025-07-04T15:59:16+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




